

Kooperationspartner

der Lebenshilfe Böblingen e.V./gGmbH



"Landkreis Böblingen bleibt bunt e.V."

Gemeinnütziger Verein engagiert sich gegen Rassismus, Diskriminierung und Ausgrenzung

"Nur gemeinsam schaffen wir es, und das an 365 Tagen im Jahr!" So lautet das Credo der Macherinnen und Macher des Vereins "Landkreis Böblingen bleibt bunt e.V."

Engagement gegen Rassismus und Diskriminierung braucht Kontinuität und stetiges Erinnern, Bildung, Wissen und Neugier auf die bunte kulturelle Vielfalt, die den Landkreis Böblingen immer geprägt hat und bis heute prägt.

Kontakt

Verein "Landkreis Böblingen bleibt bunt e.V." Geschäftsstelle

Nina Born, info@lkbb-bb.de Landratsamt Böblingen, Parkstraße 16 71034 Böblingen Telefon 07031/663-1207, www.lkbb-bb.de/ Der im September 2022 gegründete Verein "Landkreis Böblingen bleibt bunt e.V." setzt sich zusammen aus fünf Vorstandsmitgliedern, zahlreichen Mitgliedern, einer Geschäftsstelle, und über 110 Unterstützer*innen aus den unterschiedlichen Branchen und Tätigkeitsfeldern.

Im fünfköpfigen Vorstand des Vereins sind Landrat Roland Bernhard, Harald Grumser, Ioannis Delakos, Ekaterina Ohngemach und Andrea Stratmann tatkräftig engagiert.

Frau Nina Born betreut die Geschäftsstelle des Vereins. Der Verein richtet u.a. die jährlichen landkreisweiten internationalen Wochen gegen Rassismus aus.

Seit Herbst 2023 gehört die Lebenshilfe Böblingen gGmbH zu den Mitgliedern des gemeinnützigen Vereins und wird sich mit einer eigenen Veranstaltung an den kommenden landkreisweiten internationalen Wochen gegen Rassismus unter dem Motto "Menschenrechte für alle" (Aktionszeitraum: 11.-24.03.2024) beteiligen.

Auf der Plattform des Vereins unter www.lkbb-bb.de können Akteure aus dem Landkreis Böblingen ihre Veranstaltungen gegen Rassismus und Diskriminierung und für ein friedliches Zusammenleben in Vielfalt über die Geschäftsstelle des Vereins veröffentlichen lassen. Ein Veranstaltungskalender zu den jährlichen Aktionswochen gegen Rassismus ermöglicht interessierten Bürgerinnen und Bürgern die Suche nach passenden Veranstaltungen.

Integrationsfonds-"Vielfalt ist unsere Stärkegemeinsam gegen Diskriminierung, Rassismus und Ausgrenzung":

Jährlich vom 01. September bis 30. November haben Vereine, Initiativen, Privatpersonen, Schulen, Unternehmen und sonstige Einrichtungen die Möglichkeit, einen Projektantrag beim Verein "Landkreis Böblingen bleibt bunt e.V." für eine finanzielle Förderung von Aktionen und Veranstaltungen u.a. im Rahmen der jährlichen "Aktionswochen gegen Rassismus" zu beantragen. Eine Jury entscheidet über die Vergabe der Mittel. Die Projekte sollen Menschen mit Zuwanderungsgeschichte im Landkreis Böblingen zugutekommen und diese beteiligen und einbeziehen. Die jährlichen Mittel des Integrationsfonds sind abhängig von der Haushaltslage.

Weitere Informationen inkl. Förderrichtlinien und Antragsformular unter

www.lkbb-bb.de/integrationsfonds



Engagieren im gemeinnützigen Verein können Sie sich als Mitglied, Unterstützer, Sponsor oder Ehrenamtlicher und so die inhaltliche Ausrichtung der Vereinsaktivitäten mitgestalten und ihre Themen im Zusammenhang mit Rassismus, Diskriminierung und Ausgrenzung einbringen.

Eine Mitgliedschaft für Privatpersonen ist bereits ab 50,00 € jährlich und als Unternehmen ab 100,00 € jährlich möglich.